
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE

REG. DET. DIR. N. 1438 / 2021

Prot. Corr. 113-4/5-2020

OGGETTO: Proroga del servizio di supporto specialistico a beneficio del Servizio Attività Economiche 
da parte dell’arch. Gianluca Casalaz – Spesa Euro 4.575,00 - CIG ZCC2E11831

Premesso che 

• con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021,  è stato approvato l'aggiornamento del 
documento unico di  programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il  Bilancio di  previsione 
2021-2023;
• con determinazione dirigenziale  n.  2172/2020 dd.  02/10/2020 è  stato affidato all’arch. 
Gianluca Casalaz il servizio  di supporto specialistico a beneficio del Servizio Attività Economiche 
per un periodo di nove mesi;

Atteso che la determinazione citata prevedeva la possibilità di prorogare il servizio per ulteriori 3 mesi, 
alle stesse condizioni e pattuizioni;

Considerato  che l’affidamento scade il  prossimo 2 luglio   e  si  ritiene indispensabile  garantire una 
continuità operativa alle attività in corso disponendo la proroga con l’arch. Casalaz dal 3 luglio al  2 
ottobre 2021 per un importo complessivo di  Euro  4.575,00,  comprensivo degli oneri cassa architetti, 
IVA, bolli e spese tecniche;

Ritenuto,  pertanto, di tramutare in impegno la prenotazione n. 129215/2020 assunta con la succitata 
determinazione dirigenziale;

Dato  atto che  il   presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nel  sito  WEB  (RETE  CIVICA) 
dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 1, comma 127, della L. 662/1996, come modificato dalla L. 244/07 
(finanziaria 2008) art.  3, comma 54 ed ai sensi del D.L. 83/2012, convertito con L. 134/2012, come 
modificato dagli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgs 33/2013;

Dato atto che:

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• ai sensi del D.Lgs n 118 dd 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili la scadenza 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Milvia Chersi Tel: 040 6754154 E-mail: milvia.chersi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Milvia Chersi Tel: 040 6754154 E-mail: milvia.chersi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1438 / 2021



Pag. 2 / 3

dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è  l'anno solare 2021;

• che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
• anno 2021 - Euro 4.575,00

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità  e correttezza 
amministrativa

DETERMINA

1. di approvare la proroga di mesi 3 (tre)  dell’affidamento del servizio di supporto tecnico 
specialistico per rilievi a beneficio del Servizio Attività Economiche del Comune di Trieste da 
parte dell’arch. Gianluca Casalaz al costo complessivo di Euro 4.575,00 comprensivo degli 
oneri cassa architetti, IVA, bolli e spese tecniche;

2.  di  tramutare le seguenti prenotazioni in  impegno per una spesa complessiva di  euro 
4.575,00, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto 
impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V 
livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2021 20200129215 Fornitura di un servizio 
di supporto tecnico 
specialistico Serv. Att. 
Economiche - arch. 
Gianluca Ca

0029590
0

0232
1

U.1.0
3.02.9
9.999

00003 06473 N 4.575,00 2021: euro 
4.575,00

3.  di dare atto che:

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti  pagamenti  di  spesa  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• ai sensi del D.Lgs n 118 dd 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili la scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2021;

• che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

◦ anno 2021 - Euro 4.575,00;

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Milvia Chersi Tel: 040 6754154 E-mail: milvia.chersi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Milvia Chersi Tel: 040 6754154 E-mail: milvia.chersi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1438 / 2021



Pag. 3 / 3

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Milvia Chersi Tel: 040 6754154 E-mail: milvia.chersi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Milvia Chersi Tel: 040 6754154 E-mail: milvia.chersi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1438 / 2021



 Atto n. 1438 del 09/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DAMBROSI FRANCESCA
CODICE FISCALE: DMBFNC69L58L424Z
DATA FIRMA: 09/06/2021 12:46:26
IMPRONTA: 7FB58E43D0136F608C89127EB6E1A5B002E1B07CF8ED2F9915639F75AA2EBA99
          02E1B07CF8ED2F9915639F75AA2EBA99767B8FA676A63BF4113994DDA5AA3EEE
          767B8FA676A63BF4113994DDA5AA3EEEFFD74BF657945D87F1C11686CC1D217F
          FFD74BF657945D87F1C11686CC1D217F2F085D386BD5D03D5AD0D8457082F41C


